
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № dldtf 

О внесении изменения в Порядок предоставления в 2022 году 
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 

в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 
по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани 
от 10.06.2022 № 3974 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году 

субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 

по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, решением Рязанской 

городской Думы от 16.12.2021 № 216-III «Об утверждении бюджета города Рязани на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в Порядок предоставления в 2022 году субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 10.06.2022 № 3974 

«Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 

по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры», изложив абзац 

четвертый пункта 2.11 в следующей редакции: 

«Договором о предоставлении субсидии и их возврате в случае нецелевого 

использования возможно предоставить право Получателю субсидий использовать субсидии 

для оплаты аванса в размере до 70 % включительно от цены контракта, заключенного 

Получателем субсидий с подрядчиком, на приобретение материалов и оборудования.». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 15.06.2022. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации М.Д. Ромодина. 

Г лава администрации/ Е.Б. Сорокина 


